# Ad timotheum. I.

Et dictū ad officium vtriusq[ue] p[ro]tinet supintēdere p[ro]p[ter]o magis tñ extēsue ad officium ep[iscop]i. si tota dyocesi sua: ad officium sacerdotis in parochia. sicq[ue] docet qualis sit instruēd[er] i vtricq[ue] officio. d. c. Oportz q[ui] ep[iscop]m irregulē sibilem eē. siue notabilis defectu et integre fame: ista tñ cōditō et alie sequentes magis relucere debent in ipso ep[iscop]o q[ui] in sacerdote curato. d. Uni vxo. vi. s. p[ro] baptismis. si em an baptismū habuit vrox: et mortua fuerit nō preuidat ei qui post baptismum possit accipe yna aliq[ue] quia baptis mus tollit illaz irregularitatē. ut d[icit] etiā in gloria. e. Sobrii. in cibis et potibus f. Ornati. in moribus. g. Prudentē. in agibilibus. b. Pudicii. honestuz in extenori gestu. i. Hospitaliez. in pietatis actu k. Doctorez. labilez ad cedē rōne scie et facie. l. Novinolētū. i. ad potationem vini assuetū. n. Nō p[ro]cūstōre exracūdia. m. Sed modestū. per rep[re]ssione passionū. o. Nō litigiosū. ita q[ui] nō soluz ex ira nō paciat aliquē. vt dc[m] ē: s[ed] nec etiā verbis iniuriosis ostendat. p. Non cupidū. q[ui] virtus et vestitus debent eccl[esi]e dīligētia et h[ab]ebit. Non neophytū: ne i supbia elatus i iudicū incidat dyaboli. q. Oportz at et illū testio[n]is nū h[ab]et bonū ab his qui foris sūt vt nō in obprobriū incidat et laqueū dyaboli. R[ec]yacones sūt p[ro]udicos nō bilingues: non multo vino teditos: nō turpe lu-

tur sensus discretionis b[ea]ti requiri in eccl[esi]e ministris. i. Nō turpe lucrū sectates. habēdo oculū magis ad t[er]p[er]e bonū q[ui] ad spūiale ministeriu[m]. k. H[ab]entes ministeriu[m] fideli. i. co[n]gi[n]entes circa fidē illō q[ui] ē simplicibus laicis occultū: vt possint eos docere. l. In conscientia pura. in tali doctrina q[ui]stuz non ar[te]dēdo: s[ed] bo[n]orū diuinū.

m. Hi aut[em] p[ro]bent primū t[er]c[i]o. i. ante q[ui] applicent misterio p[ro]bent de morib[us] et fide.

crū sectates: h[ab]entes myste[r]iu[m] fideli i p[re]cia pura. n. Et hi aut[em] p[ro]bent primum: et sic m[an]istrēt nullū crīmē h[ab]entes. o. P[ro]lieres sūt p[ro]udicas nō tetrabētes: sobrias: fideles i omib[us]. R[ec]yacones sūt vni vroris viri: q[ui] filiū suis b[ea]nt: et suis domib[us]. p. Qui ei b[ea]nū ministrauerit: gradū bonū sibi acq[ui]ret: et m[an]istrā fiduciā i fide q[ui] ē i xpō ibu. q. H[ab]ectib[us] scribo filii timothee: sperās me venire ad te cito. s. Si at tardauerero vt scias quo oporeat te i domo dei puerari q[ui] eccl[esi]a tei viu[i] columnā et firma mentū vitatis. Et maius fide magnū est pietatis sacrū 'quod manifestū ē in carne

n. Nullū crīmen h[ab]entes. q[ui] debent eccl[esi]e integrē famē. aliter eoz in famia in decus eccl[esi]e redūderet. o. Mulieres. H[ab]ent instruit eū de mulierib[us]. p. Mulieres simili[s]e. supple oportet ec.

p. Pudicas. i. non solum castas interius: sed etiam honestas in sensibus exterioribus. hoc ei proprie importat pudicitia. q. Non terribentes. quod frequenter contingit mulieribus: sed vroles ministrorum eccl[esi]e tebēt pre ceteris moribus pollere. r. Sobrii. in cibo et potu et vestitu. s. Fideles in omnibus. scilicet verbis et factis. Et reuertitur ad dyacones dicens: t. Dyacones vnius vroles sunt vii. exponatur vt supra. v. Qui filiis suis bene preflit. eos in moribus informando. x. Et suis domibus. vroxem et familiam debite regendo. y. Qui enim bene ministraverint. in gradu dyaconi. z. Gradum bonum sibi acquirent. idest merebuntur q[ui] fiant sacerdotes vel episcopi. 3. Et multam fiduciā. s. lababendi finaliter vitam beatam. a. In fide. idest p[ro] fidem b[ea]sti christi. b. H[ab]ectib[us] Posita instructione gradibus eccl[esi]e. hic consequenter ponitur instruētū. ratio cum dicitur: H[ab]ectib[us] scribo. quod subditur. c. Sicut timothee. non est te textu: sed est glōsa interlinea ris inscrita textu per scriptores. d. Sperans me venire ad te cito t[er]c[i]. quasi dicat: si aliter deus disposuerit: ita q[ui] non possim te docere verbo de ordinatione eccl[esi]e: doceat te saltem hoc scripto. e. Ut scias quomodo oporeat te in domo dei conuersar que est eccl[esi]a t[er]c[i]. idest eccl[esi]am conuenienter regere et ordinare. f. Columna recta et fortis ad sustinendum. g. Confirmamentū veritatis. scilicet euangelice quam eccl[esi]a sustinuit firmiter etiam in persecutionibus marinis. h. Et manifeste magnum est pietatis sacramentum. idest crucis secretum. scilicet incarnationis verbi diuini: quod dicitur sacra[m]entum pietatis: ex maxima eius pietate et occulta patris processit in carnatō filii: vt esset hostia immolata pro salute mundi. i. Quod manifestum est in carne. scilicet assumpta: H[ab]et hoc enim q[ui] christus tactus sue manus sanabat leprosos: Et verbo suo suscitabat mortuos: et imperative tanq[ue] propria virtute: apparebat

# Epistola pauli

q̄ virtus diuinitatis sub carne latebat. k Justificatiū ē in spū. i. p̄ spū sanctum iusticiāz xp̄i testificantē: bñ q̄ dīc̄t Job. x. lū venerit spū veritatis: ille arguet mindū de peccato z de iusticia z de iudicio. z subdit: iustificatio: qz ad p̄m vado. tñc em̄ erat mīcedus spū sanctus in si- gno visibili. s. post